REQUERIMENTO Nº. 009 / 2014

Excelentíssimo Senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JOSÉ BONIFÁCIO-SP

FÁBIO MARCELO PIÃO, ALDO ROBERTO DE ESTÉFANO e demais vereadores

desta Casa de Leis, REQUEREM de Vossa Excelência, ouvido o plenário, oficiar o Senhor

Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações no prazo regimental de 15 dias:

a) Situação do Programa Morar Melhor em José Bonifácio, que visa promover as condições de

habitação e infra-estrutura urbana.

b) Quantas casas em José Bonifácio, Santa Luzia e Machados foram beneficiadas com o referido

programa?

c) Quantas casas em José Bonifácio, Santa Luzia e Machados estão aptas a receberem os

incentivos do Programa Morar Melhor?

d) Relação, com endereço completo, das casas já beneficiadas pelo Programa Morar Melhor.

e) Quais os critérios para que uma moradia possa estar apta a receber os benefícios do referido

programa e quais as vantagens e melhorias que o mesmo oferece?

 JUSTIFICATIVA.

 O presente requerimento tem por finalidade a análise dos dados para dar respostas

corretas aos cidadãos.

Sala das Sessões “RICIERI RODANTE”, 06 de Maio de 2014.